
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI BOLOGNA

VERBALE DI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI - GIURAMENTO DEL SINDACO

OGGETTO:

Adunanza ordinaria in 1° Convocazione - Seduta pubblica

     L'anno DUEMILAQUATTORDICI (2014), addì DICIASSETTE del mese di GIUGNO 
alle ore 18:30 SALA CONSILIARE DI P.ZZA MARCONI N. 1 - PADULLE, previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge e dal regolamento comunale, si sono 
riuniti a seduta i Consiglieri Comunali.

     Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle 
uscite dei Consiglieri in corso di seduta, alla trattazione del presente oggetto risultano:

PRESENTI ASSENTIN. ORDINE COGNOME E NOME

XBASSI EMANUELE1
XRIBERTO ELEONORA2
XRIGUZZI MIRCO3
XBIAGI VILDES4
XCASSANELLI SANDRA5
XINCOGNITO NUNZIATA6
XBELLINI CINZIA7
XRAPPINI NORBERTO8
XVENTURA FEDERICA9
XSASSO SIMONE10
XUNGARELLI GRAZIANA11
XBERTONI ANGELA12
XTOSI ELISABETTA13

     Nomina scrutatori i Consiglieri: Ventura Federica, Bertoni Angela, Sasso Simone.

     Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. EMANUELE BASSI - Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato 
al n.1 dell'ordine del giorno.

     Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTTORESSA BONACCURSO 
BEATRICE, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

     Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori: Fanin Paola, Fuochi Alessandro.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 17/06/2014 

 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL 
SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI - GIURAMENTO DEL 
SINDACO 

 

 

IL SINDACO 

INFORMA  che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi 
oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la 
ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal 
Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal 
D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

ACQUISITA  la dichiarazione presentata dai Consiglieri Comunali proclamati eletti, con la quale sotto 
la propria personale responsabilità ciascuno ha dichiarato di avere i requisiti di candidabilità ed eleggibilità e 
che non sussistono cause di incompatibilità con la carica, a norma del capo II del Titolo III del D.Lgs. 
267/2000, del D.Lgs. 235/2012 e del D.Lgs. 39/2013; 

DATO ATTO  che alla Segreteria Generale del Comune non è stato presentato alcun reclamo in merito 
alla presente convalida; 

VISTI in particolare gli articoli da 60 a 70 del D.Lgs. 267/2000, di cui si è consegnata copia;  

RILEVATO  che con prot. 6024 del 10.6.2014 è stata inoltrata la richiesta di certificazione del casellario 
giudiziale individuale per ciascun Consigliere comunale ai sensi del D.P.R. 313/2002, per la verifica 
dell’autodichiarazione di cui sopra; 

INVITA , pertanto, i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 
elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi. 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO  il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali in data 26.5.2014, contenente i 
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo comune il 25.5.2014; 

VISTI : 
-  il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
-  il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 
-  il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
-  l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
-  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTA  la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

ACQUISITO  l’allegato parere favorevole sul provvedimento di cui all’oggetto espresso dal funzionario 
responsabile ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI  favorevoli e unanimi resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri 
Scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25.5.2014 alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

CANDIDATO ELETTO SINDACO 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 17/06/2014 

 
 

BASSI EMANUELE   Lista n. 1 “Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese” 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 

 

1 RIBERTO ELEONORA Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

2 RIGUZZI MIRCO Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

3 BIAGI VILDES Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

4 CASSANELLI SANDRA Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

5 INCOGNITO NUNZIATA Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

6 BELLINI CINZIA Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

7 RAPPINI NORBERTO Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

8 VENTURA FEDERICA Lista n. 1: "Collaborazione e partecipazione per Sala Bolognese 

9 SASSO SIMONE Lista n. 2: "Movimento 5 Stelle" 

10 UNGARELLI GRAZIANA Lista n. 2: "Movimento 5 Stelle" 

11 BERTONI ANGELA Lista n. 3 "Uniti per Sala Bolognese" 

12 TOSI ELISABETTA Lista n. 3 "Uniti per Sala Bolognese" 

 

Quindi, su proposta del Presidente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

CON voti favorevoli e unanimi resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri 
Scrutatori; 

D E L I B E R A 

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Successivamente, ai sensi e per gli effetti dell’at. 50, c. 11, TUEL n. 267/2000, davanti al 
Consiglio così costituito, il neoletto  

Sindaco Sig. Bassi Emanuele, pronuncia il seguente giuramento: 

"Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le leggi, di adempiere 
ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’Amministrazione per il pubblico bene". 

 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa per conoscenza al Prefetto. 

 



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Emanuele Bassi DOTTORESSA Beatrice Bonaccurso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione presso questo Albo Pretorio per la 
durata di giorni quindici dal 23/06/2014 al 08/07/2014, a norma dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000.

Sala Bolognese, lì 23/06/2014

L' ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Luana Cocchi

SI CERTIFICA

CHE LA SUESTESA DELIBERAZIONE

[*] E' diventata esecutiva il 03/07/2014 per decorrenza dei termini ai sensi di legge.
[ ] E' stata dichiatata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. n. 267/2000.
[ ] E' stata ____________________________________________

Sala Bolognese, lì 04/07/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dottoressa Beatrice Bonaccurso



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

Provincia di Bologna

Si esprime parere favorevole

DOTTORESSA Beatrice Bonaccurso

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI AI SENSI EX ART. 49 DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Deliberazione di
Consiglio Comunale

Giunta Comunale

X

Oggetto: n. 34

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI - GIURAMENTO DEL SINDACO

Seduta del 17/06/2014

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' 
TECNICA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' 
CONTABILE

DATA: 16/06/2014 DATA: 

Servizio Proponente

Euro (                      )


